//5"4

fay %

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. ]
COGNOME e NOME Carica FIRWE N. & A
1) CUFFARO SILVIO Sindaco M‘ f
2) La Porta Francesco Vice Sindaco [&Q%& Del 1'5 SET. 2016
3) Costanza Luigi Assessore n A /ﬁ’i/
9 Vella Enrico Assessore = o Wt COMUNE DI RAFFADALI
5) Vinti Giovanna Assessore ,|3_ﬂm-..-u = 'u | - PROVINCIA DI AGRIGENTO
Sl I E N
1; E Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE Copia conforme all’originale
Oggetto: Democrazia partecipata. Destinazione 2% somme trasferite al della presente deliberazione
Il sottoscnitto Segretanio certifica, su conforme attestazione del Messo, che la presente deliberazione viene Comune ex art. 6,comma 1 L.R. n. 5/2014 alla realizzazione di azioni comuni. | V1€n¢ lrasmessa a:
pubblicata all’Albo di questo Comune dal giomo .. .. al giono .. Sha . @ norma !
dell’art. 11 della LR. 3/12/1991, .44 e che contro a Stessa ............................... furono presentati reclami. O Settore: Staff del Sindaco;
L'anno duemilasedici il giomo A5 del mese di seflewly alleore {4 (ZO |9 Setiore: Affari Generali-
Dalla Residenza comunale, Ii ................ocoooooeoeeeeee. in Raffadali, in seguito a regolare convocazione, si é riunita, nel Palazzo del SR EP“ R
comune, la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco avv.Cuffaro Silvio e o ° Ec;: :
i I'intervento degli Assessori Sigg.: e - p—
11 Messo 11 Segretario generale con £8-- Finanziario
2 2 _ O Settore: Servizi Sociali:
........................................ COGNOME e NOME Carica Pres. Ass. Q Settore: Urbanistica
1) CUFFARO SILVIO Sindaco X Edilizia-Patrimonio
PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA : A) 15 Foris snanecace ¥iee Stayinen X Q' Lavori Pubblici- Centro
;?)AI SENSI DELL’ART. 12 COMMA 1-2 DELLA L.R. 3/12/1991. N.44. 3) Costanza Luigi Assessore X storico- protezione civile
(B) AI SENSI DELL’ART. 16 DELLA L.R. 3/12/1991, N.44 ' | 4) Vella Earico Assessore X O ga‘;'“j“,m b s
(C) AI SENSI DELL'ART. 18, COMMA 6 DELLA L.R. 3/12/1991 N.44 5) Vinti Giovanna Assessore X BTG
O Polizia Municipale
Li AEIOS[LG IL SEG O GENERALE N. Presenti/Assenti S R |
---------------------------- .I.i Resmusahi]e
partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune avv. Laura Tartagliail| @
E’ copia conforme all’originale :Drffm mdﬂ'mﬁz;:mﬁﬂ;ﬂﬁ‘:;f;‘ wﬁm";mi“ _,"] Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la
comma dell'art152 e 44/91. seduta.
Bk onccsnnsvnsiiransiins
Il Segretario generale Il Segretario generale
....................................... ' ; I
| | I |
[
|| | |
o | | |
PROPOSTA
Il sottoscriito Sindaco Pro-tempore awv.Cuffaro Silvio
Premesso :
- che conil DA n. 272/S4 F.L gel 22.10.2015, 'Assessore Regionale per le Autonomie Lacali e la Funziona
F-"ubbli . di concerto con 'Asz=zsore Regicnale per 'Economia, ha provveduto al riparto tra i Comuni

siciiani del gettito regionale ==, o7 se-3 alfart 6 della L R. 28.1.2014, n. 5, coma modificato da



6, co. 2, della L.R. 7.5.2015, n. 9, assegnando a questo Comune di Raffadali la complessiva somma di
€ 700.637,46

- che I'art. 2 del suddetio D.A. n. 272/2015, in ottemperanza a quanto previsto dall'art. 6, co. 1, della
predetta L.R. n. 5/2014 e s.m.i., prevede che é fatto obbligo ai Comuni assegnatari "di spendere
almeno il 2 per cento delle somme loro trasferite in attuazione del presente decrefo con forme di
democrazia partecipata, utilizzando strumenti che coinvolgano la cittadinanza per la scelta di azioni di
interesse comune, pena la restituzione ‘esercizio finanziario successivo delle somme non utilizzate
secondo tali modalita”;

- che FAmministrazione Comunale considera la promozione e la valorizzazione della partecipazione dei
cittadini alla vita delle istituzioni pubbliche un punto fondamentale del proprio mandato amministrativo.

- che questa amministrazione gia nell'anno precedente ha attivato forme di democrazia partecipata
che hanno ampliato ed esteso la partecipazione dei membri della comunita alla vita pubblica;

- che la quota del 2% da destinare alle scelte di azioni di interesse comune per I'anno 2018, con forme
di democrazia partecipata, viene a determinarsi in € 15.234,35;

- che si vuole conoscere il gradimento e l'opinione dei cittadini su determinate azioni da porre in essere
da parte dell’Amministrazione e nel caso specifico occorre coinvolgere i membri delia comunita
amministrata circa I'utilizzo delle predette somme nei servizi di manutenzione stradale o.in alternativa
nei servizi culturali e del tempo libero.

- DATO ATTO che I'Amministrazione Comunale, in ottemperanza a quanto disposto dalla normativa

citata, procedera a pubblicare all'Albo Pretorio on-line e nei locali pubblici di questo Comune l'avviso
pubblico, con il quale, invita i Cittadini residenti, ad esprimersi con modalita informatica.

VISTO il vigente OREL e relativo regolamento di esecuzione;
PROPONE
Alla Giunta Comunale
La premessa costituisce parie integrante e sostanziale del presente dispositivo

Di destinare il 2% delle somme trasferite, cosi come prevede ['art. 6 comma 1 della L.R. n.5/2014, al
finanziamento di attivita di interesse comune in favore della collettivita raffadalese

Di Assumersi in ordine alle iniziative di democrazia pariecipata di cui all'art.6 L.r. 28.1.2014, n. 5, come
modificato dall'art. 6, co. 2, della L.R. 7.5.2015, n. 9, i seguenti criteri e linee guida:

- realizzare un ampio coinvolgimento dei cittadini alla vita amministrativa del Comune, nel rispetto delle
competenze istituzionali degli organi di governo dell'Ente;

- concretizzare questa partecipazione atiraverso modalita informatiche con sondaggio telematico sul
sito web istituzionale sull' * utilizzo delle predette somme nei servizi di manutenzione stradale o.in
altenativa nei servizi culturali e del tempo libero.;

Di dare indirizzo al Responsabile del Settore Finanziario affinché attivi le procedure necessarie per il
sondaggio telematico al fine di permettere ai cittadini residenti di partecipare con forme di democrazia
partecipata alla vita pubblica;

- Di precisare che la somma di € 15.234,35 pari al 2% delle somme regionali traferite 2 da destinarsi alle

scelte di azioni di interesse comune,con forme di democrazia partecipata sara impegnata sul capitolo
9253 miss 12 prog.04 tit. 1 macr 04 e verra introita al cap. di entrata 254 tit.2 tip 101 categ.02

- 11 Broponente
Awe. Cyfiglo S

Pareri espressi nella proposta di deliberazione ai sensi art.33 della legge 08/06/90 n.142, come recepita
con L.R. 11/12/1991 n.48.

» Parere in ordine alla regolarita tecnica del funzionario responsabile del se
FAVOREVOLE

» Parere in ordine alla regolarita contabile del funzionario responsabile del servizio di Ragioneria:

B

FAVOREVOLE

LA GIUNTA COMUNALE '

» Vista la proposta presentata dal

» Visto che la stessa & munita dei pareri prescritti dall’art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142,
come recepito con I’art. 1, comma 1, lettera i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, e
successive modifiche ed integrazioni, e con la modifica di cui all’art. 12 della legge regionale 23
dicembre 2000, n. 30;

7 Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese,
DELIBERA

I}i’nypmvnre la proposta di deliberazione di cui in premessa che qui si intende integralmente riportata.

B( Con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene resa immediatamente esecutiva,




